4

6. in lice que agitur inter decanum & capitulum Ecclesie cordic
ensis ex parte Uza & D. Joannem de quib[us] ex alio super
Iure percipiendi salem ex salinis Iugo nominatis ad Due
nas ad D. Joannem spectantibus ante quam ad juris
dubia descendam sequentibus in facto premienda sunt

6. Primo quod preffata saline spectant Ad D. Joannem de
guebara ex titulis et priviliegis Regalibus de quibus non
dubitatur ~

6. 2. Permittitur quod ciuitas cordicensis in cuius territorio
predicte saline existunt habeat Ius assummenti &
Distribuendi ex illis Pandecurionibus et Juratis eius
de equitibus quos ibi depremia vocant, quam & teris vicinis
predicte ciuitatis Ecclesiasticis Et secularibus & Inuer
sitatis certas salis quantitates nulla pro ea soluta penssi
one, ut quod ad hoc huius ciuitatis deputati dicant
schedulas per quas has quantitates salis Educeant, ut
quod in hoc iure & consuetudine fuerat at tempore quod
memoriam hominum excedit super quo sis agitatur fuit
inter Sam et predicibus D. Joannem in qua Pandem per Re
missionis sententiam fuit ciuitas condonata ut salem
non distribueret preter quam quibusdam personis in senen

tria comprehensio Inter quas Decanus & capitulum non perciuntur ~

¶ 3. premittitur quod. Huic litteri capitulum se opposuit per-
dendis atempore immemoriali esse in possessione precipiendi sa-
m predictis salinis. Et littera usq ad sententiam prosequita
ta est sententia in favorem D. Johannis degubara que con-
mari pretenditur Ab eo ~

¶ his suppositis et consilio de Justitia d. Johannis Duo am-
discutiendi veniunt ~

¶ Primus quod ex parte capituli non est probata possesio sa-
m percipiendi per temporis spatium sufficiens ad juris &
andi & percipiendi salem ad quisitionis ~

¶ 2. quod etiam si capitulum haberet probationem qua-
sitionis predicti iuri sufficientem nichil minus suum
deberet ~

I articulus

¶ Ad huius articuli veritatem in dagendam premitto primum
Hoc ius salem capiendi est quem seruitus Reales quia ad
adrogatio ipsi capitulo Et pretenditur tanquam quid transitor
ad successores de perpetuum & sicut personis debeatur a Reale
magis accedit proper dictam perpetuitatem ad Reales cum
quam ad personales ut de jure parvum. Ad doctoribz dicitur.
socino & pluribus alius quos Resert & sequitur D. Ant de
S. si aquam n° 32. C. deseruitur. & Aqua. Sec ipi

seruitus que imponi pretenditur acipitu dictis salinis salis videtur
Capiendi Realis est et innominata quia nomen dessummo ab aliis
ut dicit Cepola de seruitutib⁹ Ordinariorum preditionum

C. permitto quod seruitus hec salis capiendo discontinua est
quia factum hominis & cum homo non semper & sine
intermissione possit appariri non potest dici causam
continuam huius modi seruitutem habere ut post Iuris
declarat D. Antonij de Padilla in d. f. 2^a c. deservit.
n 27.

E expeditis infitur quod ad prescribendum huiusmodi ius videtur
percipiendi apiculis salinis non minus tempus quam
immemorabile Requiritur s. hoc jure s. iustus aque
ff de aqua arida. & si uia s. seruitutes lamagna & de
seruitutib⁹ s. est communis tene omniis opinio Prok. Busbo
de prescriptionib⁹ 2^a p. 4 partis principalis 166. lib. 1. Badianum
c. 17. n. u. D. Ant. de padilla ibi supra n. 32. dicta in Os
precedenti magis indubitate procedunt quia in iudicio acierat
de jure salis capiendo cuius pretensorib⁹ ius communi Resistit
quia saline sunt iuris Regalis & ad salum legem expedient
& al habentes causam ab eo. Inter publica Os item suarum
ff de letib⁹ signif. c. Onus que sent Regalia in eisib⁹ fand.
f. 2. t. 28. p. 3. & nouissime f. 2. t. 13. lib. 2. nob⁹ collectio
nis ibi parente mandamus que Recudan anos in la Renta &
todo ello no quenquno sea osado de se enterar en ello

Salvo aquello que los Reies Pasados nros progenitores onos lo
obissemos dado por privilegio o las obiesen ganado por tiempo immo-
rial & cum Jus commune Resistat immemoriale tempus
quarum ut probatur in c. i de prescriptione. in b. maxime cum ca-
tulm in suo primo libello qui est in altero processus fol. 278
nichil aliud alegaueret quam C'sum & quasi possessionem dicit
Juris nec asseruerit ex aliquo titulo Jus illud sibi competere que
cassu ad adquirendum quamlibet annuam prestationem tempus
immemoriale Requiritur Ut not. Part in s. cum de in rem
C'so. C's. Ceniamus ad secundum passum ff de C'suris doctoris
in s. scartis annis. C. de partis abb. in Reg. possessor. 2. p. c.
Ex precedentibus satis constat capitulum necesse habere immemoriale
quasi possessionem probare Vide Res stat an Jure hoc perfecerit &
pluria Requiruntur immemorialis possessio Vnde quasi possessio proba-
re quibus per G'sam in c. i de prescriptionibus lib. b. Abb. in Reg. p.
2^a parte. §. 3. n^o 7. Grauiel. lib. 5^o commu. tt^o de prescriptio. con-
i. n^o 74. sed melius explicuit s. 4 Tauri que est prima tt^o
robæ collectionis que sex sit in probatione mayoratus loquatur
men. Etius decisio in. mni materia generaliter procedit & obser-
vatur tempus immemoriale ad adquisitionem Requiritur No-
Molina de primogenitiis lib. 2. c. b. n^o 32.

& Primum igitur Requissitum predicti legi est quod testes deponant
de C'su & circa scientia quasi possessionis per 40 annos contin-
ut patet ibi dican que ansa loberon et los passar portiempo de q

ta annos & si dicta Pestium atente inspiriantur sed non di-
cunt concludenter quia sicut dicant per 40 annos dedisse
qualiter concilium dictae ciuitatis cordubensis quo si et anno
mandata expediebat. sive schedulas ut Beneficiatibus huius
capituli certa salis quantitas tribueretur. Tamen hoc non suffi-
cit quia deberent deponere qualiter Ciuitate Mandatorum -
in salinis de duernas Sal tribuebatur nullo pretio soluto in quo
testes plane deficitunt nam Vicini Cordubenses quorum munus
non erat exportandi salem suis animalib[us] Et agasones faci-
unt. solum modo deponunt de traditione schedularum qui vero
personaliter ad salinas ibant & salem portabant. Dum taxat
deponunt de Aliquis annis quibus hoc fecerunt qualiter Sal
tradiebatur Eis absq[ue] solutione pecunie nec dicunt quod per
40 annos successivos hoc contingit. & cum unum scilicet
latro schedularum Et soluto earum Ciuitate absq[ue] tradizione
pecunie necessarium esset Et capitulum suum probaret inven-
tum sequitur alter vero deficiente probatio sufficiens non sit
quia quando unum deficit de necessariis actus corrigit. & A
finitatis inst. de nuptiis. Deo Testes predicti vel deficitunt
in probando tempore 40 annos. Vel qui de 40 annis con-
tinuis deponunt aliquid de Receptione schedularum non
de Receptione Salis absq[ue] pecunia aliqui vero Contra id
Receptione sicut in eum modo deponunt & non per temp[us]

Alege Requissitum Et siue de jure communi hoc non esset ita
titulus quia aliqui ex doctribz asserunt sufficere si Testes dicant
per Tempus Vite sue videsse. Et dicit Grauel comm. 1^o de pres.
conclus. 1. n^o 74 Tamen alij q^o annoz possessione 3 probant
Testibz de Cissu deponentibz Asserebant inter quos Guido Pa-
cons n^o 4 Balb^z de prescriptionibz 2^a p. 3^o partis primi
n^o 24 gramatici in Coto 12 & ex nostis Abendang de
quendis n^o 6. & qui ceteros allegat Abendang Junior in 1
Tauri gl. 12 n^o 1, et predictorum oppinionem sequitur.

4i Tauri ~

- 5 2^o deficit probatio capituli quia per dictam legem 4i Tauri
quisitur testes esse Bonae famae Ut in memorialis per eos probantur
Ex hoc erat specifice articulandum & probandum Acapitulo
men acapitulo id effectum non fuit nec sufficit si dicatur
omnes presumuntur Bonae famae nisi contrarium probetur quia
Hoc Juris presumptio non sufficit Vbi lex Bonam famam
specialiter intende Requirit sed necessario est probanda Ut
Testibz adhibeat fides ex Bart. Doctri. in l. 1. 2. 8. signa-
negat n^o 12 ff quem ad modum Testam. apparet Molin
2. 66 n^o 29 & 30 Abendang Junior d. l. 41. gl. u
- 6 3^o Requisitur Ut Testes non solum de Cissu & auditu depo-
nent sed etiam deponant de secundo auditu ab aliis sibi
ita q^o testes non solum debent dicere qualiter ipsi eis

runt. H. audierunt sed etz quod testes aquibus audiebant.
Dixerunt se. Cidisse H. ab aliis audiuisse. ut patet ex verbis
predicte legis ibi yansi lo oieron decir asus mayores y mas an-
cianos que siempre lo oieron y oieron ~ quod nullus fecerit Testis

Recte concludit omnia autem que in Predicata s. expri-
muntur ita sunt de forma substantiali quod si aliquod de-
ficiat probatio corruit ut dicit Abendang c. 6. Et incipienti
omnia supra dicta satis q' probat t'x in l. 29 t'ib' p. 3. ibi
seiendo probado en esta manera ~

& A^m. & Ultimum Requisitu3 est ut testes deponant non so-
lum affirmatiue sed etz negative quod contrarium nun-
quam Ciderunt neq' audieron H. ita semper fuit Publica
Cox H. fama Ut patet in d. l. Tauri H. nullus Repetit
Testis in cuius dispositione omnia predicta Requisita =
concurrent ~

2 articul^o,

C. licet per testes ex capituli parte productas Ossus Tanti tempo-
ris eius contrarium non extat memoria esse probatum nu-
llatenus capitulu3 evicare posset his sibi in futurum compete-
re, ut sal singulirannis Beneficiatis suis tribuantur nam ut
patet Tam ex probationibus factis per ciuitatem Cordubensem 3

que iam est crita quam per ipsum Capitulum nunquam
Jus salēm predictum percipiendi persone Ecclesiastice percipiebat
Sed Jus ipsum apud ciuitatem consistebat ipsa q̄ illis sicut
ceteris Vicinis ciuitatis largiebatur mandata Et salēm
a conductaribz salinarum perciperet nulla ex soluta pecunia
itaq; nunquam Ecclesia fuit essa predicto Jure tanquam p-
plo sed tanquam publico Et ad aliam pertinenti quo cassu
Ussus quantum cum antiquus Et etiam longissimus de inno-
rialis nullum Jus tribuit Utenti Et est optimus Fx. in l.
ibi servitute Ussus non videretur nisi is qui suo Jure Ut se-
dit, ideo si quis prioria Publica ut pro alterius servitute U-
sit interdictum nec actio Utiles competit ff quem admodum se-
vit amitt. ex quo dixit ibidem Paulus de Castro quod sit u-
iui per fundum alicuius longo tempore per aliquam etiam
redebam publicam non acquirere servitutem Eundi Et si
tempore ibissem cuius memoria non existat in contraria
sequitur Alex consi: so. n° 8 Volu. 3.º Balbi de prescriptu
2.º 4.º principalis q. i. a. n. 3.º Longobalb in Repetitione
imperiorum ff de Jure del. omnium Jus. n° 234 ~
negari autem non potest per capitulum quod semper Ussum
predicta Salis ex actione Jure ipsius ciuitatis quia aliter si
nintibzbaratur Beneficiatis qua si schedulis Et mandati

Ciuitatis Uterentur & salem non Tanaconductorib⁹ salinaru⁹
quam ab ipso ciuitatis concilio mandante Recipiant, is enim
actum facere videtur qui mandat ut fiat Reg⁹ qui per Alium
de Regulis Juris lib. 6. & nec predictis obstat si dicatur quod
Jus capituli non dependet a Jure ciuitatis sed ipsum capitulu⁹
Habet Jus firmum per se substantia ab alio non dependens =
Videlicet privilegium & concessione⁹ Regis Ferdinandi
erugo nominati El sancto qui inter alia concessit Decimas
salinarum ciuitatis cordubensis quod preuilegium antiquum
est prebilegio antecessorib⁹ Johannis dequebara concesso, quia
Respondetur Primo quod si hec solum fuit incepta &
agitata super Jure percipiendi salem per schedulas & man
data ciuitatis in cuius quasi possessione capitulum se esse con
tendebat & littera que super hoc cum ciuitate agebatur
capitulum se opposuit Ideo titulus predictus siue prebilegium
in hac littera Jubare non potest capitulo quia diuersa Resent
& ex diuersis non fit illatio . L. Lapiniānus exuli ff de minority
Ciuitas autem non concedebat Mandata siue schedulas ad hoc
Ut decima pars salis solueretur sed Ut iusta quantitas cuilibet
daretur pro sua dignitate Ut officio, Oti similiter Distribuebat
inter laicoru⁹ personas ~ 2° Respondetur quod super predicta

decima capitulum sicutem instituit Aduersus D. Johanem Deg
ra quoram Judice Ecclesiastico coizubensi. Ut secundis adhuc pend
in cons. Jupiemo, ubi agit: Nam d. Johannis degubara fui
Annotare Missus processus Ut consilium supremum secund
Leyes Regias impedit ne decimas que illo en quā tam
Solute fuerunt nobiter emigeretur. Ut ad huc perita lis nu
est finita. Et ex actis processus constat, ideo in hoc juri
non potest cognosci nec pronuntiari sententia super d. Ju
quod discutiendum est ubi lis fuit cepta. I. ubi ceptum fl
de iudiciis.

63^o Respondeatur quod super d. Jure Decimandi non
competens Jurisdictio Dominis iudicibus suis chancellariis
quia de Jure decimandi omnis iudex laicus est imcompetens.
Ut dicit Federicus de senis cons. 245. Et Menochius in
268, n^o 4 lib. 3. Cibb. c. 35. praticarum n^o 2^o ~
Ergo obstat si dicatur quod non ex Jure diuino. Vl. ex canone
institutionibus decima salinarum capitulo debetur sed
predicto Regali privilegio quo cassu iudices seculares ob
tur posse cognoscere, quia Respondeo quod predicta decime
cessio. Sic solum operata fuit ut impedimentum quod pa
csum decimam exigendi obstat relazetur. Et ex inde

6

cimam exigere possit predicte salis de Jure diuino & canonico
sibi competentis, quod in predicto littera extinctum esse pre-
tendit D. Johanes de quebara De non usum temporis imme-
morialis & nobis contra dictas leges Regias suscitari per
Eccliam itaq; ex predictis patet quod in hoc iudicio Ecclia
non subatur D. privilegio maxime quod si dicti Prebile
qj civitate Ecclia possedisset Uni formiter Decimam -
partem Salis perceperisset Ut prebilegium sonat non tam
solam portionem que percipitatem dabatur Usus diuersa
quantitas uno Iure quam altero soluebatur nec identitas
aliqua concurrebat Tam in modo quam in quantitate sol-
uendi non debet presummi quod sit idem Ius quam alterum
ex his que Bart Dicit in S. demonstratio n.s. ff. v. v. v.
Ex demonstrationib; nec presumitur identitas nisi probetur
ab eo qui tam alegat ut dicit Aimon Graueta cons. 198,
n. 4. incipit pro quo facit ~

¶ Illa est memoria Repetendum quod concilium ciuitatis
Cordubensis quo libet anno Tribuebat Mandata ut predicte
quantitates salis ecclasticis Personis soluerentur sine -
quibus utlo inquam tempore soluto eis facta fuit nec fie-
ret, ciuitati enim competebat hoc Ius distribuendi sa-

l. m.

sem quo ipsa ostebatur illud q' distribuebat Pan clericorum
quam laicorum & cum ciuitas ipsa persententias in. 2. &
instantia latae huius chancellarie Regalis fuerit dicta &
Phoane deguebara; non solum Jus ipsius ciuitatis fuit exim
dum predictis sententias sed et Ius personarum quibus ea
sia salem distribuebar preter personas in sententias num
tas quibus sal Jus fuit Distributum Cum enim non est sunt
sed necessitate cogente ciuitas fuerit Privata Jure sal dis
tribuendi Merito hij quibus mandato & voluntate perge
bant ex jure Privati Remanserunt ex Regula Legis si
duobus. & sed et Marcelus ff deinde ad sect. Obi probat
quod si Jus dantis Resolutio ex causa necessaria & ro
nollente ac Reluctante Jus Etiam accipientis Resolu
per quem ita Resolutus Baldus in l. in diem ff de aqua
Plumbaria aranda sequitur Carolanus Molineus in consuetudine
Parisiensibz (qui alios Alegat) t. i. §. 41 n. 21. Tiraquel
De Retract. concordt. §. 3. gl. 1. n. 9. cum sequenti
& neq' predicte conclusioni aliquid obstare potest si dicatur
quod sal non expeditabatur ad ciuitatem sed ad singulari
personas quibus tribuebatur & quid ipsam ciuitatem
solum consistebat Jus quoddam administrandi salis

Distributionem ideo jus eorum quibus distribuebatur non dependet a jure ipssius ciuitatis sed per se subsistit & per consequens istius juris Resolutio non debet ex facto ciuitatis pendere nec ex eo quod ei accedit ex Reg. legis Jus nostrum, quia Respondetur Dupliciter. i. quod ciuitas ipsa in his que pro ciuib⁹ communia esse pretendit gerit Vias administratoris Vt curatoris ac proinde sicut minor Sicut curatore per Ultimam sententiam Redicile allegaret, Soc sibi non facere præiudicium ita &c. sed modo, clericis Vt alie personæ quos ciuitas representat nullo modo possunt pretendere eorum Jura illesa Remanere condamnata ciuitate arg. l. i. c. quando ex facto tutoris Vt curat. ubi sententia lata aduersus curatorem durante officio, Mandatur executioni contra minorem, præterea sicut Universitas populi constituit tan clericis quam laicis personis, ciuitas clericos & laicos (in Jurib⁹ præcipue que utiq statui communia sunt) representat.

82. Respondetur negando quid Jus clericorum & laicorum circa falsis perceptiones non dependet a jure ipssius ciuitatis quin immo contrarium constat ex eo quod Jure constitutissimum est Jus capellianorum a jure patronorum descendere, sicut enim capellani fructibus & redditibus

capellanie suuantur & Patroni nullum Jus habeant
Eos nominandi & presentandi tamen eo ipso quod de-
ratus fuerit ^NLalio modo constituerit patronatus Jus ap-
pum qui se patronum pretendit non existere pro futuri
porib⁹ personis q ab ipso nominabuntur pro iudicium
facit &c in c. consultationibus, s9, defuse patrona-
tia & eodem modo Dum ciuitas fuit possita in qua
possessione Distribuendi sal Valuit Distributio & ter-
post quam dicta fuit per Revisionis sententiam neq;
aliquid potest pretendere neq; ij qui ab ea percipiant quae
Jura Resoluta fuerunt Jure ciuitatis Resoluta & ex-
m 63. fundamentum ad exclusiones clericorum considerari
Ex Eo quod ex sententia que lata fuit aduersus ciuitatem
non solum exceptio Rei iudicata orta fuit aduerso tam
uerso ipsam ciuitatem & eius administratores & etiam
aduerso singulares Personas que jussu eius sa-
distributione potiebantur licet specialiter si non
erit agitata cum personis predictis quia cum concilii
ciuitatis Representet totam Rem publicam in qualib⁹
clericis continentur q̄ in R. c. que sit longa con-
tudo & Nlalio quod licet ibi si pupulo placuerit
concilio quod Vices eius Representat, curia nisi

Lib. 2^o. c. 18. n^o 4. sententia que late fuerunt aduersa
concilium ciuitatis Eamdem vim obtinent ac si
late fuissent aduersa personas a concilio Repre-
sentatas Ut in defuncto & Serede viceissim no-
et sententia quia unus alterum Representat, &
alter ab altero Representatur ~

6^o id ipsum confirmatur alio eti simili nam
ciuitas cordubensis concilium considerari potest
circa Ius distribuendi salem Veluti d. Proprietarius
predicti Juris & vicini ciuitatis cordubensis Tandem
clericis quam laicis Veluti Osu fructuarij qui
probentib^g Ius dem^r Juris portantur & non est dubius
qui sententia late contra dominum proprietatis extin-
quat Etiam fructum pariat q^{uod} exceptionem Rei judicata
aduersa osu fructuarium Ut docet Alex post alios
in L. sepe n^o 108 ff de Re Judicata ~

8^o considerari eti potest quod actio predicti Juris Dis-
tribuendi salem (quia Rem ad communem eti
tatem spectantem Tangebat) est Veluti quodam
popularis actio de cuius natura est ut si semel lis
super ea prosequatur non potest per aliquem noba
lis super eo suscitari L. sed ut si ex eadem causa

ff. depopull. act. not. Alex. in d. l. seqq. n° 33 de
Refudicat ex quibz videtur sententiam in pr
instantia latam esse Juri conformem confirmar
q debere, salua Tamen D. V. censura ~

Aus Dev ~

Udo
Lien Di
Gerruera